[image: image1.png]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

	новокузнецкий городской округ

	Администрация ГОРОДА  НОВОКУЗНЕЦКА

	 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ___________________№________
Об утверждении   состава постоянной комиссии по
вопросам рекультивации нарушенных,  восстановлению
деградированных  земель и защите территории города
Новокузнецка от неблагоприятных природных и
техногенных процессов.
В соответствии с постановлениями Совета народных депутатов Кемеровской области от 20.06.2012 г. №1766 «Об обращении Совета народных депутатов Кемеровской области к главам городов и районов по вопросу работы комиссий по рекультивации нарушенных земель», от 20.06.2012  №1767 «Рекультивация нарушенных земель Кемеровской области. Законодательное обеспечение деятельности по обращению с отходами производства», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 11.06.2003 г.№131-ФЗ, руководствуясь ст.ст. 39, 40 Устава Новокузнецкого городского округа:

1. Утвердить состав постоянной комиссии по вопросам рекультивации нарушенных,  восстановления  деградированных  земель и защите территории города Новокузнецка от неблагоприятных природных и техногенных процессов  согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Организационно-техническое обеспечение деятельности постоянной  комиссии по вопросам рекультивация нарушенных,  восстановления  деградированных  земель и защите территории города Новокузнецка от неблагоприятных природных и техногенных процессов возложить на комитет градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка (А. И. Морозов).

3.  Распоряжение администрации  города Новокузнецка от 20.09.2010 г № 1746 «Об утверждении состава постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель в городе Новокузнецке» считать утратившим силу.

4. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации города Новокузнецка (Бейльман Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете "Новокузнецк".

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на Первого заместителя Главы города  по промышленности и городскому хозяйству (Матвиенко П.В.).
	Глава города
	В. Г. Смолего

Приложение  к распоряжению

                                                                                                   Главы города Новокузнецка

                                                                                                   от «     » _____________ №_____

Состав постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель

в городе Новокузнецке
	1. Матвиенко П . В.

2. Морозов А. И..

3. Кузнецов А. Н.
	Первый заместитель Главы города Новокузнецка по промышленности и городскому хозяйству  - председатель комиссии
Председатель  комитета градостроительства и земельных   ресурсов администрации г. Новокузнецка  - заместитель председателя комиссии (по согласованию)
Председатель комитета по развитию городского хозяйства и экологии городского Совета народных депутатов - заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

4. Попов А. А.

5. Сафонова Н. В.

6. Слюсаренко О.Н.

 7. Савина  И. Н.

 8. Березовский В. Н.

  9. Сивый В. В.

10. Представитель

11. Представитель
12. Представитель
13. Представитель

	Депутат, член комитета по развитию городского хозяйства и экологии городского Совета народных депутатов (по согласованию)

Начальник отдела кадастра и мониторинга  комитета градостроительства и земельных ресурсов

Главный специалист сектора контроля отдела кадастра и мониторинга комитета градостроительства и земельных ресурсов
 Председатель комитета охраны окружающей среды и природных ресурсов администрации г.Новокузнецка

Заместитель Главы города Новокузнецка, начальник управления мобилизационной подготовки административных органов  ГО и ЧС  администрации города Новокузнецка (по согласованию)

Директор Управления по защите населения и территории города Новокузнецка  (по согласованию)

Администрация соответствующего административного  района

города Новокузнецка

Территориальное  управление  Федеральной службы по надзору в сфере   природопользования  по Кемеровской  области (по согласованию)
Новокузнецкий отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей по г.Новокузнецка и Новокузнецкому району (по согласованию).

Территориальное управление   Ростехнадзора по Кемеровской  области (по согласованию)

Заместитель Главы города –

руководитель аппарата

администрации города                                                                          Колпакова Т. Ф.